
 

 

 

PORTARIA Nº 08/2023, de 18 de maio de 2023. 
 

 

 

O DIRETOR GERAL DA FACULDADE INTEGRADA DE SANTA 

MARIA no uso de suas atribuições legais e regimentais 

 

 

 

               RESOLVE 

 

Designar a Professora LETÍCIA GOMES DOS SANTOS, para 

exercer o cargo de GESTORA DA CORDENADORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA, vinculada a 

DIRETORIA ACADÊMICA, conforme MANUAL DE DECRIÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES da 

Faculdade Integrada de Santa Maria- FISMA. 

A presente designação terá vigência pelo prazo de 02 (dois) 

anos, a contar da data de publicação desta portaria, podendo ser reconduzida. Na data de 

publicação, fica revogada a PORTARIA 08/11/2021.  

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL, aos dezoito dias do mês de 

maio do ano de dois mil e vinte três. 

 

 

 

________________________ 

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 


